DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL N.º 008/2015

Informa as instruções para realização das provas
objetivas e subjetivas de processo seletivo para o
preenchimento de vagas e cadastro reserva para
estagiário da Defensoria Pública do Estado do Paraná,
unidade de Cascavel/PR.

A Comissão de Processo Seletivo de Estágio da Defensoria Pública do Estado do Paraná,
unidade de Cascavel/PR RESOLVE informar que:

1) Os candidatos devidamente inscritos no processo seletivo por meio do site  www.cieepr.org.br,
deverão comparecer no dia 09/03/15 (segunda-feira), às 08h00, nas instalações  da UNIPAR,
localizada na Rua Rui Barbosa, 611 - Centro – Cascavel/PR, Salas C01 e C02 - 2º Andar -
Bloco de Direito, munidos de DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO para realização
das provas objetivas e dissertativas.

2) Aconselha-se o candidato a chegar com pelo menos 01 (uma) hora de  antecedência para
identificação da sala em que irá realizar a prova.

3) As salas com os respectivos nomes dos candidatos estarão identificadas na portaria da
UNIPAR.

4) O candidato deverá comparecer ao local munido de caneta esferográfica de tinta preta ou azul,
fabricada em material transparente. Não será permitido o uso de lápis, lapiseira/grafite, marca-
texto e/ou borracha durante a realização da prova.

5) Durante a realização das provas não serão permitidas, a comunicação entre os candidatos e a
utilização de máquinas calculadoras e/ou similares, livros, anotações, réguas de cálculo,
impressos ou qualquer outro material de consulta, inclusive códigos e/ou legislação.

Cascavel, 06 de fevereiro de 2015

LUCAS DE CASTRO CAMPOS
Defensor Público

Presidente da Comissão